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Po 10 miesiącach nauki nie tylko nadszedł czas na upragnione wakacje, ale też nagrodzenie tych, którzy w roku 
szkolnym 2023/2024 osiągnęli najlepsze wyniki w nauce. 155 osoby otrzymały świadectwa z czerwonym paskiem.

Robert 
Tomaszewski: 
nie liczyłem na trofea, 
chciałem spróbować 
swoich sił na turnieju. s. 3

Najmłodsi 
mieszkańcy 
gminy Jaworzyna Śląska 
hucznie obchodzili  
swoje święto. s. 8-9

Pokaz 
widowiskowych 
ćwiczeń bojowych 
zaserwowali członkowie 
OSP z naszej gminy. s. 6

s. 4-5

Witajcie wakacje! 
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Wszystkie trzy szkoły w naszej gmi-
nie oraz Zakład Usług Komunal-
nych przejdą termomodernizację. 
Gmina Jaworzyna Śląska pozyskała 
na ten cel 21 milionów złotych. 

Dofinansowanie zostało przyznane 
w ramach środków pochodzących z Fun-
duszu Sprawiedliwej Transformacji oraz 

budżetu państwa. Nabór ogłoszony był 
w ramach działania 9.5 „Termomoderni-
zacja budynków użyteczności publicznej”. 

Dodatkowo Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego podjął decyzję o prze-
znaczeniu kolejnych 20 milionów złotych 
na dofinansowanie projektów w ramach 
działania 2.1 – finansowanych z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalne-

go, które spełniły wymagane 
kryteria, ale nie otrzymały 
dofinansowania ze względu 
na wyczerpanie puli środków 
na nabór. Dzięki temu dofi-
nansowanie otrzymają łącznie 
32 projekty na kwotę ponad  
76 milionów złotych.

Do naszej gminy trafi  
21 milionów złotych. 6 milio-
nów 320 tys. zł na termomo-
dernizację budynków Szkoły 
Podstawowej w Jaworzynie 
Śląskiej przy ul. Mickiewicza 
oraz w Starym Jaworowie. 
10,5 miliona złotych przyzna-
no na termomodernizację 
budynków szkoły w Jawo-
rzynie Śląskiej przy ul. Jana 
Pawła II oraz w Pastuchowie. 
Na termomodernizację bu-
dynku Zakładu Usług Komu-
nalnych przyznano milion 
200 tys. zł. 

21 milionów złotych na 
termomodernizację szkół i ZUK-u

Przemysław Wojtak został nowym 
sołtysem Czech. O jego wyborze na 
tę funkcję zdecydowali mieszkań-
cy podczas wyborów, które odbyły 
się 5 czerwca.

W środę, 5 czerwca mieszkańcy 
zebrani na świetlicy wiejskiej jed-
nogłośnie wybrali na stanowisko 
sołtysa Przemysława Wojtaka. – 
Gratuluję nowemu sołtysowi i, korzy-
stając z okazji, jeszcze raz chciałabym 
podziękować Wojtkowi Kroczyńskiemu 
za super współpracę i duże zaangażo-
wanie w sprawowanie tej funkcji przez 
ostatnich 5 lat. Podziękowania należą 
się również osobom z rady sołeckiej oraz 
spoza rady, które przez te 5 lat czynnie an-
gażowały się i chętnie pomagały – infor-
muje na profilu sołectwa na facebooku 
przewodnicząca rady sołeckiej Marta 
Teklak-Kędroń. 

Przemysław Wojtak jest najmłod-
szym sołtysem tej kadencji. Czechy były 
ostatnim sołectwem w naszej gminie, 
w którym zorganizowano zebranie wy-
borcze. Największą frekwencję odno-
towano w Milikowicach, Pastuchowie, 
Piotrowicach Świdnickich. 

Twoje dziecko ma 12 lub 
13 lat? Możesz je bezpłat-
nie zaszczepić przeciw 
ludzkiemu wirusowi 
brodawczaka HPV, który 
wywołuje raka szyjki 
macicy, a także inne cho-
roby nowotworowe.  

Ministerstwo Zdrowia 
kontynuuje program bez-
płatnych szczepień prze-
ciwko HPV dla dziewcząt 
i chłopców, którzy ukończy-
li 11 lat, a nie ukończyli 14. 
roku życia. HPV (Human 
Papilloma Virus) to nazwa 
ludzkiego wirusa brodaw-
czaka. Odpowiada on za za-
chorowania na raka szyjki 

macicy, a także inne cho-
roby nowotworowe. Przed 
zakażeniem może uchronić 
szczepionka. W roku 2024 
ze szczepień mogą skorzy-
stać dzieci urodzone w 2011 
i 2012 r. 

W naszej gminie pro-
gram bezpłatnych szcze-
pień przeciwko HPV 
realizuje Samorządowa 
Przychodnia Zdrowia w Ja-
worzynie Śląskiej. 

Dziecko na szczepienie 
można zapisać bezpośred-
nio w przychodni pod nr. 
tel. 74 858 81 70, 74 858 88 
95, poprzez infolinię 989 lub 
przez internetowe konto 
pacjenta. 

Bezpłatne szczepienia 
przeciw HPV 
dla 12 i 13-latków

Czechy z nowym sołtysem

Nowy sołtys odebrał gratulacje od burmistrza 
Grzegorza Grzegorzewicza. 

Szkoła Podstawowa w Jaworzynie 
Śląskiej, ul. Mickiewicza 9

Szkoła Podstawowa w Jaworzynie 
Śląskiej, ul. Jana Pawła II

Szkoła Podstawowa w Pastuchowie

Szkoła Podstawowa w Starym Jaworowie

Zakład Usług Komunalnych



3Rozmaitości Jaworzyńskie  |  nr 6 (107) | 2024 r.

Na co dzień prowadzi własną firmę, po 
godzinach pracy chwyta za łuk i ćwiczy 
strzelanie. Z sukcesami. Na mistrzostwach 
Polski, jakie odbyły się w ostatni week-
end maja, zdobył wicemistrzostwo. I nie 
powiedział jeszcze ostatniego słowa. – Łuk 
pozwolił mi wrócić do sportu i aktywności. 
Każdy sukces, który odnoszę w tej dyscy-
plinie, jest dla mnie bardzo ważny – mówi 
Robert Tomaszewski z Pastuchowa, który 
po łuk po raz pierwszy sięgnął 1,5 roku 
temu. 

Trenuje Pan od niedawna, więc ta 
turniejowa przygoda dla Pana tak 
naprawdę dopiero się zaczyna, choć, 
nie ulega wątpliwości, ten start robi 
wrażenie. Za Panem mistrzostwa Polski 
i zdobyty srebrny medal. 

- To prawda. Trenuję od niedawna, a dokładnie 
od 1,5 roku. Wcześniej uczestniczyłem w turniejach 
organizowanych m.in. w ramach Ligi Dolnoślą-
skiej. Chciałem pojechać i spróbować czegoś no-
wego. Mistrzostwa trwały dwa dni. W pierwszym 
dniu odbyły się dwie konkurencje. W strzale do celu 
mogliśmy oddać tylko 3 strzały. Zaczynaliśmy od 
strzały wypuszczonej z najdalszej możliwej po-
zycji. Jeśli trafiliśmy, zadanie było zaliczone. Jeśli 
nie, zbliżaliśmy się do celu. Jak dalej nie udało 
się trafić, zbliżaliśmy się jeszcze bardziej. Druga 
konkurencja odbyła się w lesie. Pogoda była fatal-
na, złapała nas ulewa i było ciężko. Tu mogliśmy 
oddać 2 strzały do celu. W drugim dniu odbyła 
się taka sama rywalizacja jak na początku tur-
nieju, z tymże mogliśmy oddać tylko jeden strzał, 
nie 3. W mistrzostwach wzięło udział około 200 
zawodników w różnych kategoriach wiekowych 
i sprzętowych. Ja startowałem w kategorii weterani 
w strzelaniu z łuku typu hunter i zająłem drugie 
miejsce. W mojej grupie były cztery osoby – z długim 
20-30-letnim stażem w trenowaniu. Wskoczy-
łem na drugie miejsce. Jadąc tam, naprawdę nie 
liczyłem na trofea, chciałem tylko zobaczyć, jak 
to wygląda. W niedzielę, 9 czerwca odbyła się 3. 
runda Ligi Dolnośląskiej. Zająłem trzecie miejsce. 
To dla mnie sukces, bo w lidze nie ma podziału na 
kategorie wiekowe, jest jedna klasyfikacja. Trenuję 
dopiero 1,5 roku i wszystko, co udaje mi się zdobyć, 
jest dla mnie cenne.

Jak to się zatem stało, że półtora roku 
temu sięgnął Pan po łuk? 

- Znajomi zaprosili mnie kiedyś do siebie 
i akurat pojawiła się możliwość spróbowania 
sił w strzelaniu z łuku. Spodobało mi się to tak 
bardzo, że stał się on ważną częścią mojego życia.  
Zawsze byłem bardzo aktywny fizycznie, wiele lat 
grałem w piłkę nożną. Niestety, w 2011 r. przesze-
dłem zawał serca. Wiadomo już wówczas było, że 

z bieganiem w moim życiu koniec. Potrzebowałem 
jednak tej sportowej adrenaliny. Przestałem biegać, 
ale nie przestałem odczuwać potrzeby uprawiania 
sportu. Strzelanie z łuku to mi właśnie dało. 

Jaki rodzaj łuku szczególnie przypadł 
Panu do gustu? Na jakim Pan trenuje?

- Mam trzy łuki, ale trenuję i strzelam z hunte-
ra. Po pierwsze, na takim oddałem wtedy u znajo-
mych pierwsze strzały, a po drugie, łatwiej mi się 
z niego strzela. Dzięki temu, że skonstruowany 
jest z drewna z kompozytami, ma inną dynamikę 
niż łuki tradycyjne i naturalne, drewniane. Moja 
parabola jest mniejsza. Wszystko w łucznictwie 
ma znaczenie – siła naprężenia cięciwy, strzały, 
lotki. Dla mnie lepszy jest hunter.

Trenuje Pan regularnie? Sam, czy pod 
okiem trenera w jakimś klubie?

- Trenuję w ogródku, samodzielnie. Wy-
starczy kupić sprzęt – łuk, tarczę, komplet 
strzał. Potem już tylko strzelać, strzelać 
i strzelać. Ponadto dołączyłem do łucz-
ników ze stowarzyszenia w Łaża-
nach i staramy się raz, dwa razy 
w  tygodniu wspólnie ćwiczyć. 
W Łażanach trenuję pod okiem 
Valerego Bezusy. To on dał mi 
pierwsze wskazówki i poprawia 
moje błędy. To on przygotował 
mnie na mistrzostwa Polski. Dużo 
mu zawdzięczam.

Pamięta Pan swój pierwszy turniej?
- Ależ tak. Pojechałem na zawody do Sycowa 

i byłem przedostatni.

Łucznictwo to mało popularna 
dyscyplina, szczególnie tu w naszej 
okolicy. 

- Niby łucznictwo tradycyjne podlega pod 
Polski Związek Łuczniczy, niemniej na piedestale 
znajduje się łucznictwo blokowe i łuk tradycyjny. 
Różnice z łucznictwem 3D są znaczące. Mamy 
figury, np. dzika, kaczki, niedźwiedzia, świstaka, 
wilka, sowy. Strzelamy do nich i tarczy. W ten 
sposób jest rozgrywana Liga Dolnośląska, Pu-
char Polski. Bazy brakuje, nikt nie finansuje czy 
choćby dofinansowuje takich miejsc. Wszystko 
organizujemy, w miarę możliwości, sami. Dla 
porównania takie bazy funkcjonują w Czechach. 

Wyzwanie nie jest zatem proste, bo 
łucznictwo nie jest tanim sportem.

- Około 2 tys. wystarczy na zakup łuku, strzał, 
pokrowca, kołczanu – takiego podstawowego 
wyposażenia łucznika. 12 strzał to koszt ok. 
500-600 złotych. Jeśli ktoś nie gubi strzał, to 
komplet wystarczy na sezon. Natomiast wiado-
mo, że, choćbyśmy pilnowali, to jakaś strzała się 
zgubi. Strzały też się niszczą. Dlatego corocznie 
przed rozpoczęciem sezonu należy kupić sobie 
ich komplet. Do tego dochodzą koszty zakupu 
figur, jeśli mówimy o organizacji bazy łuczniczej. 
Dlatego mamy tyle, ile jesteśmy w stanie sami 
sobie zorganizować. 

Wiem, że poza rozwijaniem swojej 
pasji zależy Panu przede wszystkim na 
tym, żeby promować łucznictwo wśród 
społeczeństwa.

- To jest bardzo fajna zabawa. Spotyka się 
nowe osoby, aktywnie spędza się czas. Chciał-
bym, by moje wnuki złapały tego bakcyla. Może, 
jak ich kiedyś namówię na udział w jakimś 
turnieju, będzie łatwiej. W każdej miejscowo-
ści, którą odwiedziłem, są łucznicy i pasjonaci 
historii. Na Dolnym Śląsku mamy mistrza i mi-

strzynię świata. W Strzegomiu trenują co 
niedzielę. My w Łażanach też spotykamy się 

przynajmniej raz w tygodniu. Łucznictwo 
jest sportem, którego każdy może się 

nauczyć. Wystarczą chęci i ciężka 
praca. I można to strzelanie wy-

ćwiczyć. Na konkursy przyjeż-
dżają całe rodziny. Strzelają 
już kilkuletnie dzieci. Dla 
niektórych to styl życia. Wie-
lu zakłada na turnieje spe-

cjalne stroje, żeby nawiązać 
do historii. Jest to też po prostu 

dobra zabawa.

Robert Tomaszewski: nie liczyłem na 
trofea, chciałem spróbować swoich sił

Z łucznictwem związany jest od 18 miesięcy. Na koniec 
maja został wicemistrzem Polski.
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Łamigłówki logiczne 
rozwiązują od ręki, 
a wszelkie zagwozdki ma-
tematyczne traktują jak 
przygodę. Za nami gminny 
konkurs „Mistrz Sudoku 
2024”. 

Kolejna edycja konkursu 
odbyła się we wtorek, 28 maja 
w Szkole Podstawowej w Sta-
rym Jaworowie. Uczniowie ry-
walizowali w dwóch  katego-
riach wiekowych: klasy II - III 
i klasy IV - VIII. W zmaganiach 
wzięło udział 22 uczestników 
ze szkół z terenu naszej gminy. 
Szkołę Podstawową w Jawo-
rzynie Śląskiej reprezentowa-
li: Dorian Jaśkowiak, Hanna 
Kropornicka, Antoni Morze, 

Wiktoria Smolińska (klasa 
II – III) oraz Dorota Godek 
i Jaśmina Stępień (klasa IV 

Po 10 miesiącach nauki 
nie tylko nadszedł czas na 
upragnione wakacje, ale też 
nagrodzenie tych, którzy 
w roku szkolnym 2023/2024 
osiągnęli najlepsze wyniki 
w nauce. 155 osób otrzymało 
świadectwa z czerwonym 

Witajcie wakacje! 

paskiem. Absolwenci klas 
ósmych, którzy osiągnęli 
średnią powyżej 5,0, otrzy-
mają jednorazowe stypen-
dium w wysokości 1000 zł. 

Absolwenci klas ósmych 
szkoły w  Starym Jaworowie 

Diagramy sudoku to dla nich bułka z masłem

– VIII). Szkołę Podstawową 
w Pastuchowie - Antoni Kita, 
Oskar Madaj, Olivier Mucha, 

Hanna Zięba (klasa II – III) 
oraz Maja Cieniak, Milena 
Kubacka, Martyna Luber 
i Jagoda Sowulewska (klasa 
IV – VIII). Szkołę Podstawową 
w Starym Jaworowie - Kacper 
Kubal, Filip Maziarz, Maja 
Mielczarek i  Krzysztof Su-
łek (klasa II – III) oraz San-
dra Brózda, Piotr Cegielski, 
Amelia Podfigórna i Oliwia 
Toboła (klasa IV – VIII). 

W  kategorii klas młod-
szych   uczniowie mieli do 
rozwiązania, w ciągu maksy-
malnie 60 minut, 3 diagramy 
sudoku - o „łatwym” stopniu 
trudności, „średnim” i „trud-
nym”. Za ich poprawne roz-
wiązanie można było uzyskać 
57 punktów. I  miejsce  i  ty-

Z diagramami sudoku zmierzyły się reprezentacje wszystkich szkół podstawowych 
z naszej gminy.

Uczniowie klasy ósmej szkoły w Jaworzynie Śląskiej śpiewająco zakończyli rok 
szkolny 20 czerwca.

Absolwenci szkoły w Starym Jaworowie od września rozpoczną naukę w wybra-
nych szkołach średnich.

było się 21 czerwca. – Gratuluję 
sukcesów, wspaniałych wyników, 
wiem, że to efekt waszej ciężkiej 
pracy i zapewne wielu wyrzeczeń. 
Życzę wam zatem udanych waka-
cji i odpoczynku, a we wrześniu 
kontynuacji nauki w wymarzo-
nej szkole średniej – mówił bur-
mistrz Grzegorz Grzegorze-
wicz. Tradycyjnie burmistrz 
nagrodził najlepszych absol-
wentów klas ósmych: Lenę 
Gracę, Izabelę Kucę i Leopolda 
Bartosika ze szkoły w Jaworzy-
nie Śląskiej, Martynę Luber ze 
szkoły w Pastuchowie i Piotra 
Cegielskiego ze szkoły w Sta-
rym Jaworowie. 

i  Szkoły Podstawowej w  Ja-
worzynie Śląskiej rok szkol-
ny zakończyli w czwartek, 20 
czerwca. Uczniowie pozosta-
łych klas – w piątek, 21 czerwca. 
Zakończenie roku dla uczniów 
wszystkich klas w Szkole Pod-
stawowej w Pastuchowie od-

Absolwenci klasy ósmej w szkole w Pastuchowie odebrali świadectwa w piątek, 21 czerwca. 

► SP Jaworzyna Śląska: 
Lena Graca, Izabela Kuca, 
Leopold Bartosik
► SP Stary Jaworów: 
Piotr Cegielski, Anna Sułek, 
Anna Chudziak
► SP Pastuchów: 
Martyna Luber, Milena Kubacka

Stypendia Prymus otrzymali:
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SP JAWORZYNA ŚLĄSKA
Klasa 4A 
Milena Król – 5,55 
Zuzanna Bałuk – 5,27
Miłosz Mlak – 5,27
Julia Prymula – 5,27
Jakub Wroński – 4,91
Dominik  Waliszek – 4,82

Klasa 4B 
Aleksander Borkowski – 5,64
Hanna Smaruj – 5,55
Anna Dochniak – 5,45
Zuzanna Garncarz – 5,45
Michał Polus – 5,45
Piotr Maciuszek – 5,36
Aniela Wójtowicz – 5,27
Amelia Gorący – 5,18
Natalia Kloc – 5,09
Fabian Charytanowicz – 
4,82
  
Klasa 4C 
Wiktoria Halik – 5,82
Maciej Kłobucki – 5,45
Wiktor Moczadło – 5,45
Zuzanna Skoczyńska – 5,27
Michał Mojsiejuk – 5,18
Róża Stychno – 5,09
Amelia Wojciechowska – 
5,09
Klaudia Pilarz – 4,91
Aleksandra Śmigaj – 4,91
Marinetta Pilarz – 4,82
Mikołaj Pruc – 4,82
Jessica Przeździęk – 4,82

Klasa 5A 
Aleksandra Wargol – 5,17
Michalina Góra – 5,08
Fabian Ptak – 5,08
Kornel Kociński  – 4,75

Jan Makówka – 4,75
Jagoda Wysocka – 4,75

Klasa 5B 
Wojciech Pamuła – 5,83
Antoni Bednarczyk – 5,58
Kacper Witek- 5,58
Julia Galicka – 5,42
Martyna Król – 5,42 

Klasa 5C 
Jaśmina Stępień – 5,83
Maja Borkowska – 5,50
Iga Grindel – 5,42
Sandra Kulik – 5,33
Milena Kubka – 5,25
Szymon Madetko – 5,25
Patryk Muraszko – 5,00
Laura Pluta – 4,83
Bartosz Tadrzak – 4,83
Bartłomiej Murawski – 4,75

Klasa 6A 
Paweł Król – 5,42
Milena Gapa – 5,25
Krzysztof Kędroń – 5,00
Fabian Poręba – 4,83
Jan Suszek – 4,83

Klasa 6B 
Hanna Wojcieszek – 5,33
Jakub Ignatowicz – 5,33 
Gabriel Nowicki – 5,17
Wiktoria Mojsiejuk – 5,08  
Anna Paryl – 5,08
Zofia Kulba – 5,00
Pientarska Kornelia – 4,83

Klasa  6C
Sławomir Dudzic – 5,75
Aleksander Araszczuk – 5,50
Sebastian Dobrowolski – 

5,33
Filip Luzar – 5,18
Hanna Polus – 5,17
Bartosz Grzyb – 5,08
Karol Pasikowski – 4,92
Stanisław Rybka – 4,92
Maria Kapuścińska – 4,83

Klasa 6D 
Karol Kubryński – 5,25
Miłosz Rak – 4,92

Klasa 7A 
Amelia Kulpińska -5,36
Julia Onyśko – 5,36
Aleksandra Byczko – 5,00 
Amelia Suwalska – 4,93
Wiktoria Jędrzejewska – 
4,86
Alan Gąsior – 4,79

Klasa 7B 
Barbara Tomczak – 5,21
Szymon Roman – 4,93
Łukasz Zawada – 4,93
Mateusz Mojsiejuk – 4,86

Klasa 7C 
Dorota Godek

Klasa 8A 
Lena Graca – 5,33
Izabela Kuca – 5,22
Leopold Bartosik – 5,11
Grzegorz Stemplewski – 4,77
 
SP STARY JAWORÓW
Klasa 4
Angelika Jurkowska – 5,27
Robert Buchowski – 5,18  
Lilianna Mielecka – 5,18
Sebastian Cichoń – 5,09 

Zofia Kolenda – 5,09 
Wiktor Górski – 5,00 
Wojciech Górski – 5,00 
Lena Bawoł – 4,91
Antoni Kowarach – 4,83
Oliwia Komarnicka – 4,82
Julita Kulczycka – 4,82
Emilia Nazimek – 4,82
Kornel Ordowski – 4,82 

Klasa 5
Nadia Dobosz – 5,0
Julia Maczuga – 5,0
Karolina Gładka – 4,92
Jarosław Piasecki – 4,92
Kamil Jędrzejczyk – 4,83
Bartosz Karczewski – 4,75
Kajetan Baran – 4,75

Klasa 6
Maksymilian Cichoń – 5,25
Maria Sułek –5,08
Maja Miłek – 5,0
Oliwia Toboła – 5,0
Szymon Badowski – 4,75

Klasa 7
Paweł Kowalski – 5,43
Krawczyk Jakub – 5,36
Michał Kubica – 5,21
Amelia Podfigórna – 4,93

Klasa 8
Piotr Cegielski Piotr – 5,56
Anna Sułek – 5,50
Anna Chudziak – 5,24
Anna Prymula – 4,89
Jaśmina Olechowska – 4,83

SP PASTUCHÓW
Klasa 4
Juliusz Zając – 5,18

Julian Seremet – 5,09
Jagoda Sowulewska – 5,09
Kamil Cichoń – 5,00
Kacper Kuszel – 5,00
Maja Cieniak – 4,91
Tymoteusz Karniej – 4,91
Lena Stasik – 4,91
Nikodem Tręda – 4,91

Klasa 5 
Malwina Mitura – 5,58
Martyna Broża – 5,42
Oliwia Prasał – 5,33
Weronika Jachowicz – 5,17
Milena Kawko – 5,17
Kacper Żuliński – 5,08
Dawid Wojciechowski – 
5,00
Iga Kowalska – 4,83
Szymon Niwiński – 4,75

Klasa 6
Antoni Seremet – 5,58
Mikołaj Halejcio – 5,17
Magdalena Halik – 5,08
Miłosz Maziarz – 5,08
Michał Mirowicz – 5,08 
Marcin Sendor – 5,00
Helen Halejcio – 4,92
Kacper Kaszubowski – 4,92
Antonina Sułek – 4,83
Jan Kuszel – 4,75
Zofia Stelmach – 4,75

Klasa 7
Wioletta Mucha – 5,00
Julia Osienienko – 4,79

Klasa 8
Martyna Luber – 5,28
Milena Kubacka – 5,06
Oliwia Nowak – 4,83

Lista wszystkich uczniów z gminy Jaworzyna Śląska, którzy w roku szkolnym 2023/2024 
osiągnęli średnią minimum 4,75 i otrzymali świadectwo z czerwonym paskiem.

tek, 20 czerwca zakończyły 
rok szkolny i jednocześnie 
etap nauczania przedszkol-
nego. Od września rozpocz-
ną naukę w szkole podsta-
wowej.

Uroczystość rozpoczęła się 
tradycyjnym polonezem w wy-
konaniu przedszkolaków. Nie 
zabrakło też prezentowanych 
przez dzieci piosenek i wierszy-
ków. –  Życzę wam wspaniałych 
wakacji, samych piątek w szkole, 
mnóstwa niesamowitych przygód, 
nowych kolegów i koleżanek. Pa-
miętajcie o tym, żeby w swoich ple-
cakach nosić mnóstwo uśmiechu 
–  mówiła dyrektor przedszko-
la Jadwiga Chrobak. – Udanego 
wypoczynku i kolejnych przygód, 
tym razem już w murach podsta-
wówki – dodał burmistrz Grze-
gorz Grzegorzewicz. - Zapew-
niam was i waszych rodziców, że 
zrobimy wszystko, byście w szkole 
czuli się tak dobrze jak w przed-
szkolu – deklarował obecny na 
zakończeniu dyrektor Szkoły 
Podstawowej w  Jaworzynie 
Śląskiej Krzysztof Sołtys.

Wierszyki, piosenki, uro-
czyście odtańczony polonez 
i łzy wzruszenia rodziców 
– mnóstwa emocji dostar-
czyły 6-latki z Przedszkola 
Samorządowego „Chatka 
Puchatka”, które w  czwar-

Żegnaj przedszkole!

Przedszkolaki zakończyły rok szkolny uroczystym polonezem.

tuł  mistrza  zdobył  Olivier 
Mucha  , II miejsce - Antoni 
Kita, III - Oskar Madaj. 

W kategorii klas starszych 
natomiast  uczniowie musie-
li, w ciągu maksymalnie 60 
minut, rozwiązać 4 diagramy 
sudoku - „łatwy”, „średni”, 
i dwa „trudne”. Za rozwiązanie 
poprawnie wszystkich diagra-
mów można było  uzyskać 87 
punktów. I miejsce i tytuł mi-
strza zdobyła Dorota Godek, II 
miejsce - Amelia Podfigórna, 
III miejsce - Oliwia Toboła. 

Patronat nad konkursem 
objął  burmistrz Jaworzyny 
Śląskiej Grzegorz Grzego-
rzewicz, który również był 
fundatorem nagród.
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Pokaz niezwykłej sprawno-
ści i widowiskowych ćwi-
czeń bojowych zaserwowali 
członkowie ochotniczych 
straży pożarnych z naszej 
gminy, którzy jak co roku 
stanęli do rywalizacji o tytuł 
najlepszej drużyny strażac-
kiej. 8 czerwca na boisku 
sportowym w Piotrowicach 
Świdnickich w zawodach 
sportowo-pożarniczych wy-

Dali popis strażackich umiejętności

Dziecięce Drużyny Pożarnicze 
6-10 lat:
▪ I miejsce OSP Pasieczna
▪ II miejsce OSP Nowice I
▪ III miejsce OSP Nowice II

Młodzieżowe Drużyny Pożar-
nicze dziewczęta 10-16 lat:
▪ II miejsce OSP Bolesławice

Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze 10-16 lat
▪ I miejsce OSP Bolesławice 
▪ II miejsce OSP Jaworzyna Śląska
▪ III miejsce OSP Pasieczna
▪ IV miejsce OSP Nowice

Kobiece Drużyny Pożarnicze:
▪ I miejsce OSP Piotrowice 
Świdnickie
▪ II miejsce OSP Nowice

Seniorzy:
▪ I miejsce OSP Bolesławice
▪ II miejsce OSP Jaworzyna 
Śląska
▪ III miejsce OSP Pasieczna
▪ IV miejsce OSP Piotrowice 
Świdnickie
▪ V miejsce OSP Pastuchów
▪ VI miejsce OSP Nowice
▪ VII miejsce OLD BOYS 
Jaworzyna Śląska

Wyniki:

łoniono najlepsze drużyny 
w poszczególnych katego-
riach.

Widowiskowa rywalizacja 
rozpoczęła się o  godz. 12.00. 
Strażacy rywalizowali w dwóch 
konkurencjach: biegu sztafeto-
wym i ćwiczeniach bojowych 
w różnych kategoriach wieko-
wych. – Kolejny raz spotykamy się 
na zawodach strażackich. To ważne 

wydarzenie dla wszystkich miesz-
kańców gminy. Spędzamy wspólnie 
czas, podziwiamy wasze umiejętno-
ści. Mam nadzieję, że, szczególnie 
dla najmłodszych, będzie to dobra 
zabawa. Po raz kolejny udowad-
niacie, że możemy czuć się z wami 
bezpieczni i za to wam dziękujemy. 
Za to, że jesteście, że zawsze na was 
można liczyć, że angażujecie się 
społecznie w życie gminy i swoich 

małych ojczyzn – mówił burmistrz 
Jaworzyny Śląskiej  Grzegorz 
Grzegorzewicz.

Komisji sędziowskiej prze-
wodniczył sędzia główny st. kpt. 
Krzysztof Sapko. Po pełnych 
emocji zawodach nagrodzono 
zwycięzców. Laureaci pierw-
szych miejsc będą reprezen-
tować gminę w eliminacjach 
powiatowych. 

Ćwiczenia bojowe były tradycyjnie jedną z najbardziej widowiskowych części 
zawodów. Na zdjęciu OSP Jaworzyna Śląska.

OSP Bolesławice zdobyły pierwsze miejsce i awans do etapu powiatowego w 
kategorii MDP dziewczęta 10-16.

W najmłodszej kategorii wiekowej 6-10 lat zwyciężyła drużyna z Pasiecznej, przed 
dwoma drużynami z OSP Nowice. 

Wśród seniorów bezkonkurencyjna okazała się drużyna OSP Bolesławice.

W rywalizacji drużyn kobiecych najlepsza okazała się reprezentacja z Piotrowic 
Świdnickich. 
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Uczniowie i nauczyciele 
ze Szkoły Podstawowej 
w Jaworzynie Śląskiej nie 
zapominają o naszych 
rodakach zamieszkujących 
za wschodnią granicą. Jak co 
roku zorganizowali kwestę 
na ich rzecz i… zebrali prawie 
5,5 tysiąca złotych.

W niedzielę, 9 czerwca wolon-
tariusze ze szkoły w Jaworzynie 
Śląskiej, współpracujący od wie-
lu lat z fundacją Studia Wschód, 
zorganizowali kwestę ,,Pamięta-
my. Wspieramy”, która miała na 

celu zebranie pieniędzy na rzecz 
naszych rodaków mieszkających 
na terenach objętych wojną. Akcja 
odbyła się w parafii pw. św. Stani-
sława i św. Wacława w Świdnicy.

- W  imieniu kwestujących 
nauczycieli i uczniów pragniemy 
wyrazić wdzięczność -parafianom, 
którzy przyłączyli się do naszej 
akcji, niosąc pomoc potrzebują-
cym. Okazane wsparcie duchowe 
i materialne z pewnością odczują 
nasi rodacy zamieszkujący tereny 
objęte walkami. Tylko tyle i aż tyle 
mogliśmy zrobić dla tych, którzy 
są w potrzebie, cierpią niedostatek, 

przeżywają traumę woj-
ny – informuje Mag-
dalena Glińska ze 
Szkoły Podstawowej 
im. Marii Konopnic-
kiej w  Jaworzynie 
Śląskiej. 

Cała kwota zo-
stała przekazana na 
konto fundacji Studio 
Wschód i  jest prze-
znaczona na pomoc 
naszym rodakom na 
Ukrainie. 

Dodają, odejmują, przeliczają, 
rysują figury geometryczne 
– matematyka nie ma dla 
nich tajemnic. Reprezentacje 
Przedszkola Samorządowego 
„Chatka Puchatka” w Jaworzy-
nie Śląskiej oraz szkół w Pa-
stuchowie i Starym Jaworowie 
stanęły w szranki w międzysz-
kolnym konkursie matema-
tycznym. Wszyscy okazali się 
zwycięzcami.

Konkurs matematyczny „Ła-
migłówki małej główki” odbył się 
w piątek, 14 czerwca w Przedszko-
lu Samorządowym „Chatka Pu-
chatka”, które było organizatorem 
potyczek. - Emocji i wyzwań było 
co niemiara. Dzieci wykonywały 
zadania matematyczne, dodawały 
i odejmowały, przeliczały elemen-

ty, dopasowywały liczby, rysowały 
figury geometryczne. Wszelkie za-
dania były wykonywane zarówno 
na tablicy interaktywnej, jak i na 
specjalnie przygotowanych kartach 
i przedmiotach. Wszystko to w miłej 
i radosnej atmosferze – relacjonuje 
Karolina Charytanowicz, jedna 
z koordynatorek konkursu.

Reprezentanci wykazali się 
olbrzymią wiedzą z zakresu ma-
tematyki i doskonałym rachowa-
niem. Dlatego jury ostatecznie 
przyznało wszystkim drużynom 
równoległe pierwsze miejsca. 
Nagrodę dla mistrza matematyki 
zdobył Aleksander Czajkowski 
z Przedszkola „Chatka Puchat-
ka” w Jaworzynie Śląskiej - pod-
opieczny Katarzyny Ignatowicz. 
Fundatorem nagród był burmistrz 
Grzegorz Grzegorzewicz. 

Z Dolnym Śląskiem związana 
jest od 1941 r., kiedy trafiła 
na roboty przymusowe do 
Jugowej (gmina Dobromierz), 
z Jaworzyną Śląską – od 1981 r.  
Zaraża uśmiechem i zadziwia 
dobrą formą. 16 czerwca Irena 
Cholewka świętowała 100. 
urodziny. 

Z okazji urodzin we wtorek, 
18 czerwca jubilatkę odwiedzili 
burmistrz Grzegorz Grzegorze-
wicz oraz zastępca kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego w Ja-
worzynie Śląskiej Magdalena 
Dyko.

Irena Cholewka urodzi-
ła się w Kutnie, gdzie spędziła 
dzieciństwo. Po wybuchu II woj-
ny światowej, w 1941 r. została 
przewieziona przez Niemców na 
roboty przymusowe do Jugowej. 
– Rodzice nawet nie wiedzieli, co się 
ze mną stało. Wyszłam z domu na 
chwilę i nie wróciłam. Myślałam, 
że mnie nie wezmą. Byłam lichej 

budowy, chuda. Tymczasem zabrali 
mnie w grupie 30 kobiet. Jechałam 
do samego końca, do Bolkowa – 
opowiada Irena Cholewka. Stąd 
trafiła do gospodarstwa rolnego 
w Jugowej. Jak wspomina, było 
spokojnie. – Już po przyjeździe 
byłyśmy zaskoczone, bo jeden 
z Niemców po polsku powiedział 
nam, że, gdyby nam się nie spodo-
bało w przydzielonych gospodar-
stwach, to mamy przyjść do nich 
i nas przeniosą w inne. Poza tym 

Niemcy, u których pracowaliśmy, 
byli życzliwi. Nikomu nic się nie 
stało. Trzeba było po prostu umieć 
rozmawiać. Tutaj tak naprawdę po-
znałam życie. Gospodarstwa były 
zmechanizowane, w domach były 
położone kafelki, w toaletach była 
woda. Żyło się spokojnie. Sytuacja 
zmieniła się dopiero, jak Rosjanie 
wkraczali na te tereny. Ich trzeba 
było się naprawdę bać – mówi. 

W czasie prac Pani Irena po-
znała swojego przyszłego męża, 

który również był na robotach 
przymusowych. Pochodził ze 
Śląska. W 1939 r. został złapany 
w Wigilię i przywieziony do Wol-
bromka (gmina Bolków). 

Po wkroczeniu wojsk rosyj-
skich na Dolny Śląsk Niemcy 
uciekali, niektórych przymusowo 
wysiedlano. Pani Irena wróciła 
na krótko do rodziców. W Kutnie 
przeszła tyfus plamisty. W 1946 
roku wyszła za mąż. Mąż Pani 
Ireny przejął po Niemcach duży 
dom z  piekarnią w  Kłaczynie 
(gmina Dobromierz). Tam mał-
żonkowie wychowali czworo 
dzieci – dwie córki i dwóch synów. 
Po ich wyprowadzce zaczęli szu-
kać mniejszego domu. W 1981 r.  
przenieśli się do Jaworzyny Ślą-
skiej. Kiedy mąż Pani Ireny zmarł, 
kobieta została pod czujną opieką 
swoich dzieci. Jaka jest recepta na 
długowieczność? - Trzeba o siebie 
dbać. Nie jeść za dużo, ale częściej 
i mało. Dbać o aktywność fizyczną. 
Pojeździłabym jeszcze na rowerze, 
ale jest za duży ruch na ulicach – 
odpowiada. 

Dwieście lat, Pani Ireno!

Sto lat Ireny Cholewki!

Irena Cholewa świętowała urodziny w towarzystwie rodziny. Jubilatkę odwiedził 
także burmistrz Grzegorz Grzegorzewicz oraz zastępca kierownika USC Magda-
lena Dyko.

Pamiętają i wspierają 
Polaków na Kresach

Matematyka im nie straszna

Tym razem młodzież wspólnie z nauczycielami kwe-
stowała w parafii katedralnej w Świdnicy.

W konkursie wzięły udział dzieci z przedszkola w Jaworzynie Śląskiej oraz szkół 
w Pastuchowie i Starym Jaworowie. Wszyscy zwyciężyli. Brawo!
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Dzień Dziecka pełen wrażeń
Zabawy, konkursy, pyszne słodkości, dmuchańce i mnóstwo dobrej zabawy – najmłodsi mieszkańcy gminy 

Jaworzyna Śląska hucznie obchodzili swoje święto. Wydarzenia dla najmłodszych zorganizowała  
Szkoła Podstawowa w Jaworzynie Śląskiej oraz sołectwa. 

Festyn zamiast lekcji

W Szkole Podstawowej w Jaworzynie Śląskiej tradycyjnie jak co roku  za-
miast lekcji odbył się piknik charytatywny z okazji Dnia Dziecka. Festyn 
zorganizowano w środę, 29 maja na terenie Szkoły Podstawowej przy 
ul. Mickiewicza w Jaworzynie Śląskiej. Uczniowie klas I-III mogli kupić 
pyszne ciasta upieczone przez rodziców, wziąć udział w loterii fantowej 
i wesprzeć potrzebujące dzieci. Podczas pikniku udało się uzbierać 4 
tys. 925 zł. 3,5 tys. złotych zasiliło zbiórkę Kamila Lipnickiego. Pozostała 
kwota – 1 tysiąc 375 zł została przekazana 8-letniemu Damianowi 
Lupie – podopiecznemu stowarzyszenia „Jaworzyńska Pozytywka”. Za 
te środki zostanie zakupiony specjalistyczny zestaw: mówik i tablet. 

Dzień na sportowo

Nie tylko uczniowie klas I III szkoły w Jaworzynie Śląskiej obchodzili 
swoje święto. Uczniowie klas IV-VIII Dzień Dziecka uczcili w ponie-
działek, 3 czerwca w połączeniu z Dniem Sportu Szkolnego. Pod opieką 
nauczycieli mieli szansę wykazać się sprawnością fizyczną w różnych 
konkurencjach, m.in. rzucie kartą do gry na odległość, przenoszeniu 
piłeczek do unihokeja między liniami, strzałach do bramki po za-
kręceniu się, odbiciach siatkarskich piłki w parach, rzucie do kosza, 
przeskokach na skakance na czas oraz rzucie i chwycie piłki z wyko-
rzystaniem bramki czukbolowej. Uczniowie poczęstowani zostali 
również słodkim upominkiem ufundowanym przez Radę Rodziców.

Wesoło w Pasiecznej

Moc wrażeń czekała na wszyst-
kich, którzy w sobotę, 15 czerwca 
odwiedzili świetlicę w Pasiecz-
nej. O kreatywną zabawę naj-
młodszych zadbali animatorzy, 
a strażacy z OSP Nowice zapre-
zentowali ćwiczenia pożarni-
cze. Nie zabrakło swojskich 
pyszności.

Pomysłowo w Pastuchowie
Obchody Dnia Dziecka w Pastucho-
wie pokrzyżowała nieco deszczowa 
pogoda, ale organizatorzy – sołtys 
Ilona Karniej, rada sołecka, Koło Go-
spodyń Wiejskich „Fit Babki” i Ochot-
nicza Straż Pożarna – znaleźli i na to 
sposób. Zabawę przenieśli do świe-
tlicy wiejskiej, a dmuchany zamek… 
rozłożyli w garażu OSP. Na świetlicy 
nie zabrakło kreatywnej zabawy i po-
częstunku. Dzieci po skorzystaniu 
z różnych atrakcji mogły przejechać 
się wozem strażackim.

Edukacyjnie i… kolorowo 

W Szkole Podstawowej w Starym 
Jaworowie tradycyjnie zorganizo-
wano bieg patrolowy. Ponieważ 
Dzień Dziecka wypadał w dniu 
wolnym od zajęć, wydarzenie 
zorganizowano tydzień później 
– w piątek, 7 czerwca. Hasłem 
tegorocznego biegu było bezpie-
czeństwo. Uczniowie musieli 
więc po drodze udzielić pierw-
szej pomocy poszkodowanym. Na 
trasę wyruszyło 11 patroli (grupy 
mieszany od przedszkolaków po 
ósmoklasistów), które na swojej 
drodze musiały wykonać 7 róż-
nych zadań. Niektóre były bardzo 
podchwytliwe. Po zakończeniu 
biegu na uczniów czekały już 
kiełbaski z  grilla, dmuchańce 
i  zabawa z  użyciem proszków 

holi, która wzbudziła mnóstwo 
radości. Dyrektor szkoły Joan-
na Rzeszowska wręczyła puchar 
zwycięzcom biegu. W tym roku na 

pierwszym miejscu stanęły dwie 
drużyny, które zdobyły taką samą 
liczbę punktów. 
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Moc atrakcji w Piotrowicach Świdnickich

Mnóstwo zabawy czekało także wszystkich, którzy w sobotę, 22 czerwca 
odwiedzili Piotrowice Świdnickie. Od godz. 15.00 na boisku sportowym 
na najmłodszych czekały dmuchańce, zabawy i pyszne smakołyki. 
Ochotnicza Straż Pożarna zaprezentowała sprzęt i techniki gaszenia 
pożarów. Pokaz przygotował także Związek Strzelecki. Na głodnych 
zaś czekały pyszne potrawy z grilla. 

Integracyjnie w Tomkowej

Na brak atrakcji z całą pewnością nie mogli narzekać najmłodsi miesz-
kańcy Tomkowej. W sobotę, 8 czerwca na boisku sportowym zorganizo-
wano piknik rodzinny. W programie znalazły się dmuchańce, animacje 
pod czujnym i pomysłowym okiem animatorów, mecze piłki nożnej, 
m.in. pomiędzy „małymi” i „dużymi”. Pokaz swoich umiejętności dali 
mali strażacy z Tomkowej. Nie zabrakło stoisk gastronomicznych, 
na których każdy mógł znaleźć coś dla siebie, m.in. potrawy z grilla, 
gofry, frytki, ciasto. - Wielkie podziękowania dla całej rady sołeckiej oraz 
wszystkich przyjaciół, którzy dołożyli cegiełkę pieniężną, przynieśli fanty 
na losy, zakasali rękawy i pomogli fizycznie, upiekli ciasto, przynieśli sprzęt, 
podzielili się prądem ze swojego domu, zrobili pyszne jedzonko, zrobili 
piękne zdjęcia, poświęcili swój wolny czas. To wszystko dzięki wam. Jest nas 
coraz więcej i to najbardziej cieszy, że nasza wioska budzi się do działania 
razem. Tomkowa to my – relacjonuje na profilu sołectwa na facebooku 
Dominika Górska, mieszkanka Tomkowej i radna rady miejskiej. 

Aktywnie w Bolesławicach

Atrakcji nie brakowało w Bolesławicach, gdzie w sobotę, 15 czerwca 
odbył się piknik rodzinny. Wśród atrakcji znalazły się animacje dla 
dzieci, gry i zabawy, zamki dmuchane, zawody sportowe. Strażacy z OSP 
w Bolesławicach prezentowali sprzęt gaśniczy. Na stoiskach gastro-
nomicznych można było nabyć potrawy z grilla i słodkie przekąski. 

Rodzinnie w Milikowicach

Mieszkańcy Milikowic uczcili Dzień Dziecka piknikiem rodzinnym, 
który odbył się w sobotę, 15 czerwca w parku w Milikowicach. Dzieci 
mogły do woli korzystać z dmuchańców, brać udział w konkursach 
i zabawach. Chętni mogli przejechać się bryczką. Nie zabrakło także 
pysznego jedzenia i przekąsek. 

Kreatywnie w Nowicach 

Pogoda spłatała figla także 
mieszkańcom Nowic, ale zna-
leźli na nią sposób. Zamiast 
w  Koziarni, jak planowano, 
piknik dla dzieci zorganizowa-
no w świetlicy wiejskiej. Nie 
zabrakło puszczania baniek 
mydlanych, integracyjnych 
i  kreatywnych zabaw. Nad 
przebiegiem zabawy czuwały 
animatorki z „Magenty”. Na 
najmłodszych czekał również 
słodki poczęstunek. 

Dobra zabawa w Czechach

Do wspólnej zabawy najmłodszych zaprosili również sołtys i rada 
sołecka Czech. 2 czerwca na placu zabaw nie zabrakło dmuchańców 
i słodkiego poczęstunku, m.in. waty cukrowej i popcornu. Nad prze-
biegiem zabawy czuwali animatorzy z Karolandii, a w organizacji 
pomogła Ochotnicza Straż Pożarna w Pastuchowie, która prezentowała 
sprzęt strażacki. 

Twórczo w Starym Jaworowie 

W Starym Jaworowie Dzień Dziecka świętowano w sobotę, 1 czerwca 
w sali gimnastycznej przy świetlicy wiejskiej. Najmłodsi mieli okazję m.in. 
wziąć udział w zumbie, warsztatach robienia bransoletek, zabawach czy 
konkurencjach sportowych. Mogli też skosztować pysznych naleśników, 
gofrów i tostów. Każde dziecko otrzymało drobny upominek, który wrę-
czyła sołtys Małgorzata Zadka. Rodzice zaś mogli skorzystać ze słodkiego 
kącika, w którym czekała na nich kawa, herbata i ciasto. 
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Ponad 100 zawodników z Pol-
ski, Czech i Niemiec walczyło 
o zwycięstwo w 22. Między-
narodowym Memoriale Judo 
im. Edwarda Brzegowego 
w Strzegomiu. Dwojgu z na-
szych reprezentantów – Hani 
Polus i Kornelowi Kicińskie-
mu udało się zdobyć brązowy 
medal. Brawo!

Memoriał po 5 latach przerwy 
wrócił do kalendarza wydarzeń 
sportowych w gminie Strzegom. 
Zawody odbyły się w sobotę, 1 
czerwca w hali widowiskowo-
-sportowej Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Strzegomiu. Memoriał 
tradycyjnie otworzyła wdowa 
po Edwardzie Brzegowym – 
Danuta Brzegowy, natomiast 
rozgrzewkę poprowadził Rafał 
Kubacki, wielokrotny medalista 
Mistrzostw Świata i Mistrzostw 
Europy w judo.  

Walki rozgrywano w trzech 
kategoriach wiekowych: U-11 
(roczniki 2014-2015), U-13 (rocz-
niki 2012-2013) i U-15 (roczniki 
2010-2011).  Miejski Klub Spor-
towy Karolina w  Jaworzynie 
Śląskiej reprezentowało troje 
zawodników. Hania Polus i Kor-
nel Kiciński wywalczyli brązowe 
medale, natomiast Michał Polus 
uplasował się tuż za podium.

Wielkie brawa!

Kolejne medale – tym razem 
złoto, srebro i brąz – przy-
wiozły tancerki z zespołu 
tanecznego „Fart” oraz ich 
mamy z Mistrzostw Polski 
Zespołów Mażoretkowych, 
jakie odbyły się w Kędzierzy-
nie-Koźlu.

Wyjazd na mistrzostwa Polski 
okazał się niezwykle owocny dla 
jaworzyńskiego zespołu. Junior-

Od lat zaprasza mieszkańców 
naszej gminy do świata mu-
zyki, wykonywanej z pasją 
i sercem. Corocznie organizu-
je koncert, podczas którego 
mieszkańcy – amatorzy grają 
na różnych instrumentach. 
W piątek, 7 czerwca Hiero-
nim Fabiś zaprosił na dwu-
dziestą, jubileuszową edycję 
„Musica con passione”. 

Muzyka z pasją wybrzmia-
ła w Jaworzynie Śląskiej po raz 
dwudziesty i znów udowodniła, 
że ma zdolność do łączenia lu-
dzi… Szczególnie, jeśli jest mu-
zyką wypływającą prosto z serca, 
a tylko taką można było usłyszeć 
podczas piątkowego koncertu 
„Musica con Passione”. 

7 czerwca w sali konferen-
cyjnej na stadionie miejskim 
odbyła się jubileuszowa edycja 
imprezy, podczas której swoje 
umiejętności wokalne oraz gry 
na instrumentach zaprezento-
wali mieszkańcy gminy i okolic. 
Niezmiennie od dwudziestu 
lat inicjatorem wydarzenia jest 
Hieronim Fabiś – emerytowany 
nauczyciel muzyki i instruktor 
muzyczny Zespołu „Jaworzynia-
nie”. Podczas kameralnego kon-

certu nie zabrakło wspomnień 
poprzednich edycji imprezy 
i podziękowań za trud i pracę 
wkładaną nie tylko w  wyda-
rzenie, ale również w promocję 
muzyki. – Dwadzieścia lat temu 
ówczesny dyrektor Domu Kultury 
Zdzisław Skarbek zaproponował 
mi organizację cyklu koncertów dla 
mieszkańców - amatorów, którzy 
prezentują umiejętności gry na róż-
nych instrumentach. I tak narodził 
się cykl „Musica con passione” – 
wspominał Hieronim Fabiś. 
Wydarzenie od lat odbywa się 
przy wsparciu Samorządowego 
Ośrodka Kultury i Biblioteki Pu-
blicznej w Jaworzynie Śląskiej. 
Dlatego też szczególne podzięko-
wania skierowano do Sylwestra 

Bartczaka – poprzedniego dy-
rektora instytucji.  Podziękowa-
nie otrzymali również Mariola 
i Artur Żelaźni jako przedstawi-
ciele rodziny najchętniej, najczę-
ściej i najliczniej uczestniczącej 
podczas każdej z edycji koncertu. 

Burmistrz Jaworzyny Śląskiej 
Grzegorz Grzegorzewicz na 
ręce Hieronima Fabisia złożył 
zaś specjalne podziękowanie nie 
tylko za ideę koncertów, ale też 
promocję lokalnej kultury.

Podczas tegorocznej edycji 
koncertu: Elvis Żoch (keyboard), 
Paulina Dobroń (śpiew), Kinga 
Godyń (pianino), Alicja Malik 
(śpiew), Miłosz Dec (pianino), 
Zbigniew Czajkowski (akor-
deon). Wszyscy występujący 
otrzymali z rąk Hieronima Fa-
bisia pamiątkowe dyplomy oraz 
drobne upominki ufundowane 
przez Urząd Miejski w Jaworzy-
nie Śląskiej.

Niestety, była to dwudziesta 
edycja wydarzenia, a zarazem 
ostatnia. 

Medalowy „Fart”
ki oraz niezwykłe „Mamy Farta” 
wzbogaciły się o kolejne medale. 
Juniorki zdobyły złoto w kategorii 
buława – juniorki formacje scena 
oraz srebro w kategorii mix – ju-
niorki. „Mamy Farta” wywalczyły 
brąz w kategorii rodzice mażore-
tek – pom pom scena. 

Choreografami zespołów 
są niezmiennie Anna Trzeciak 
i Lubomir Szmid. Wielkie bra-
wa!

W kategorii buława juniorki sięgnęły po złoto.

Sukces naszych judoków

Muzyką i… pasją oczarowali publiczność

W jubileuszowej edycji wydarzenia wzięli udział artyści, ich rodziny, ale rów-
nież osoby, które przez te 20 lat wspierały jego organizację, m.in. byli dyrektorzy 
SOKiBP, szkół. 

Hania Polus zdobyła brązowy medal. 
Brawo!

Hieronim Fabiś 
wręczył wszyst-
kim uczestnikom 
koncertu upomin-
ki i pamiątkowe 
dyplomy.
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Michał Góra z Roty św. 
Barbary kontynuuje dobrą 
passę. Podczas Jarmarku 
Średniowiecznego na Zam-
ku Grodno dwukrotnie sta-
wał na najwyższym stopniu 
podium. 

Jarmark odbył się w sobotę, 
25 maja. Gorgar - Michał Góra 
zdobył pierwsze miejsce w tur-
nieju ciężkozbrojnych, ale także 
w turnieju na miecz jednoręcz-
ny. Gratulacje!

Dziewięć medali indywidu-
alnie i jeden drużynowo – 
z takim dorobkiem z tur-
nieju w Wołowie wrócili 
w sobotę, 1 czerwca zawod-
nicy Fighter Klub Jaworzy-
na Śląska. Dla niektórych 
był to bardzo udany debiut 
na macie. 

Ośmioro zawodników wzię-
ło udział w turnieju IV Memo-
rial Shihan Leo Lipinski, Ka-
rate & Kick Boxing WKA, jaki 
w sobotę, 1 czerwca odbył się 
w Wołowie. – Postawiliśmy przed 
sobą pewne zadania, które zostały 
zrealizowane. Dla dwóch zawod-
ników było to ostatnie przetarcie 
przed wyjazdem na Mistrzostwa 
Świata w Szkocji, dla niektórych 
był to pierwszy w  życiu udział 
w takim turnieju. Dla wszystkich 

natomiast była to fajna przygoda, 
możliwość integracji i okazja do 
zdobycia doświadczenia. Krótko 
mówiąc, nie licząc medali, każdy 
coś ze sobą przywiózł – relacjo-
nuje trener Przemysław Pa-
sikowski.

Wyniki zawodników 
Fighter Klub Jaworzyna 
Śląska:
► Grupa młodsza - techniki 
specjalne, walki soft

▪ Filip Kita - pierwszy wy-
stęp, II miejsce i srebrny me-

Dzięki wygranej na wyjeź-
dzie z KS Walim 2:1, po roku 
przerwy MKS Karolina przy-
pieczętował awans do klasy 
okręgowej. 

Spotkanie, które odbyło się 
w niedzielę, 26 maja, było szyb-
kie i wyrównane. Choć początek 
meczu należał do jaworzynian, 
którzy stworzyli sobie kilka do-
skonałych okazji do zdobycia 
bramki, to gospodarze strzelają 
pierwszego gola. W 24. minucie 
świetnym uderzeniem z rzutu 
wolnego z ok.30 m popisał się 
Kamil Śmiałowski. 7 minut 
później MKS Karolina dopro-
wadziła do remisu. Po wrzutce 
z rzutu wolnego Emila Gliwy, 
do piłki wślizgiem dopadł Mi-

łosz Ilski i pokonał bramkarza 
Łukasza Guta. Wynik remisowy 
utrzymał się do końca pierwsze 
połowy.

W  przerwie trener Jakub 
Rosiak wprowadził zmiany 
w drużynie MKS Karolina. Na 
placu gry pojawili się Sebastian 
Putaj i Oskar Wajdzik, który już 
chwilę później zdobył bramkę na 
prowadzenie. Po dobrym poda-
niu od Michała Rosiaka wyszedł 
sam na sam z bramkarzem i nie 
zmarnował tej szansy. Mimo 
wielu okazji z jednej i drugiej 
strony wynik już do końca się 
nie zmienił. - Mecz był na pewno 
jednym z najciekawszych w rundzie 
wiosennej. Obie drużyny walczyły 
z zaangażowaniem i wynik mógł 
się obrócić w dwie strony, chociaż 

akcji mieliśmy więcej. Na pewno 
był to najbardziej wymagający prze-
ciwnik w tej rundzie, postawa na-
szych zawodników zasługuje zatem 
na pochwałę. Trudny przeciwnik, 
trudny teren, ale 3 punkty są nasze 
i super, że wygrana w tym meczu 
przypieczętowała nasz awans do 
okręgówki – komentuje kierownik 
drużyny Piotr Zaremba.

KS Walim - Miejski Klub 
Sportowy Karolina 

w Jaworzynie Śląskiej 1:2 
(Kamil Śmiałowski 24’ - Miłosz 

Ilski 30’, Oskar Wajdzik 52’).

Skład MKS Karolina: 
Jakub Janas, Szymon Borowy 
(46’ Oskar Wajdzik), Miłosz Ilski, 
Bartek Tymcik, Maciek Król (75’ 
Michał Staroń), Paweł Budny (46’ 
Sebastian Putaj), Emil Gliwa,(75’ 
Mikołaj Januszewski), Paweł 
Michta (65’ Bartek Adamowicz), 
Kacper Matwiejko, Oliwier Kru-
czek (73’ Kacper Jędras), Michał 
Rosiak.
Trener: Jakub Rosiak
Asystent: Mateusz Salamon
Kierownik: Piotr Zaremba

Ponownie 
sięgnął 
po broń. 
Z sukcesem

Podczas jarmarku Michał Góra aż dwu-
krotnie sięgnął po złoto.

MKS Karolina wywalczyła 
awans do klasy okręgowej

W nowym sezonie MKS Karolina zagra w klasie okręgowej. 

Fighterzy z medalami dal w kategorii walki soft, III 
miejsce i brązowy medal - tor 
przeszkód;

▪ Szymon Jarosz - pierwszy 
występ, II miejsce i srebrny me-
dal - walki soft;

▪ Antoni Pasikowski - I miej-
sce i złoty medal - walki soft.

► Grupa starsza - kick light
▪ Igor Karniej - pierwszy 

występ, drugie miejsce i srebr-
ny medal;

▪ Angelika Kołodziejczyk - 
II miejsce i srebrny medal;

▪ Bartosz Wojewodzic - 
I miejsce i złoty medal (walka 
wygrana przed czasem); 

▪ Liliana Pańków - I miej-
sce i złoty medal;

▪ Roksana Witko - I miej-
sce i złoty medal;

Dodatkowo zawodnicy jako 
stowarzyszenie Fighter Klub Kacz-
marek Grodowski zdobyli puchar 
za drugie miejsce drużynowo.

Roksana Witko (na zdj. z prawej) wywalczyła złoty medal w swojej kategorii.
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Rozmaitości
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Niełatwe trasy, wymagające 
podjazdy ostre zakręty – 
kolarze naszej gminy dali 
pokaz swoich umiejętności 
dostarczyli kibicom wielu 
sportowych emocji. Za nami 
piąty wyścig organizowany 
ramach tegorocznej Ligi 
MTB XC Aglomeracji Wał-
brzyskiej. Tym razem trasa 
wiodła przez malownicze 
tereny żwirowni Jaworzy-
nie Śląskiej. Była to również 
jubileuszowa, XX edycja 
Grand Prix MTB Solidarno-
ści. 

Zawodnicy startowali ka-
tegoriach: żak/żakini (2012-
2013 r.), młodzik/młodziczka 
(2010-2011 r.), junior/juniorka 
młodsza (2008-2009 r.) oraz 
kategoriach dla dzieci młod-
szych, niewliczanych do punk-
tacji generalnej ligi: krasno-
ludki, krasnale, skrzaciątka, 
skrzaty.

Organizatorzy przygotowa-
li trzy trasy, w zależności od 
kategorii wiekowych i umie-
jętność technicznej jazdy za-
wodników. 

W XX Grand Prix MTB So-
lidarność wystartowało 156 za-
wodników, w tym 25 reprezen-
tantów Gminnego Ludowego 
Klubu Sportowego w Jaworzy-
nie Śląskiej. 

Dali popis kolarskich umiejętności

Wyniki zawodników GLKS 
w Jaworzynie Śląskiej
► Junior młodszy:
1. Adrian Miklaszewski 
2. Piotr Tomczak 
3. Oliwier Okarmus 
8. Mateusz Mitura 
► Młodziczka 
2. Barbara Tomczak 
► Młodzik 
10. Damian Oberman 
15. Leon Cielecki 
► Żak 
2. Wojciech Pamuła 
8. Jakub Chmielewski 
11. Aleksander Borkowski 
12. Szymon Leśniewski 

W maju i czerwcu rozegrano również dwa poprzednie wyścigi w ramach Ligi MTB XC Aglomeracji Wałbrzyskiej.

W sobotę, 25 maja w Grzędach obok Wałbrzycha z trudnymi technicznie trasami 
zmierzyło się aż 18 zawodników sekcji kolarskiej GLKS w Jaworzynie Śląskiej. 
Trójce udało się zdobyć medale. Anna Szczepańska (na zdj. zajęła pierwsze miejsce 
w kategorii młodsza żakini).

W sobotę, 1 czerwca zmagania przeniosły się do Świebodzic. Barwy GLKS Ja-
worzynie Śląskiej reprezentowało 15 zawodników. trudnych warunkach at-
mosferycznych trojgu udało się zdobyć medale. Na zdjęciu. Wojciech Pamuła, 
zdobywca srebrnego medalu.

22. Adam Dębek 
Bartosz Murawski -DNF
► Żakini 
3. Malwina Mitura 
► Młodsza Żakini
1. Anna Szczepańska 
2. Zola Budny
► Młodszy Żak
7. Krzysztof Leśniewski 
16. Wojciech Murawski
► Skrzat Dziewczęta 7-8 lat
1. Nadia Budny 
► Skrzat Chłopcy 7-8 lat
11. Filip Chmielewski 
19. Mikołaj Kownacki 
► Krasnale Dziewczęta 
5-6 lat
3. Hanna Szewczyk 

W kategorii junior młodszy podium 
zdominowali reprezentanci naszej gmi-
ny. Pierwszy był Adrian Miklaszewski, 
drugi – Piotr Tomczak, trzeci – Oliwier 
Okarmus. 

► Krasnale Chłopcy 4-6 lat
5. Wojtek Szczepański 
8. Jan Tomczak 
16. Marcel Miklaszewski

Drużynowo po 5. wyścigu 
GLKS Jaworzyna Śląska zajmu-
je I miejsce.

Lokalnymi organizatora-
mi wyścigu byli Samorządowy 
Ośrodek Kultury i Biblioteka 
Publiczna w Jaworzynie Ślą-
skiej, Gminny Ludowy Klub 
Sportowy w Jaworzynie Ślą-
skiej oraz Komisja Zakładowa 
NSZZ „Solidarność” przy ZPS 
„Karolina” Sp. z o. o.

Zawodnicy rywalizowali na trasach o różnym poziomie trudności.


